Vinculación con otros servicios. 

10 

1.6.1 Transferencias Monetarias Condicionadas (TMC) y Subsidios 

Focalizados (SF) 

Las Transferencias Monetarias Condicionadas (TMC) son tres: 

 Comer es Primero (CEP) se otorga una transferencia económica mensual de ochocientos 

veinticinco pesos (RD$825.00), o de mil pesos (1,000) a jefes/as de familias clasificadas en 

Pobreza Extrema (ICV-1) y Pobreza Moderada (ICV-2) por el SIUBEN para adquirir 

alimentos de acuerdo a una canasta básica determinada. Es condicionada para los hogares 

con niños menores de 5 años y/o mujeres embarazadas a la asistencia a los servicios de

[...]

SANTO DOMINGO, 12 de febrero de 2021.- Progresando con Solidaridad (Prosoli) hace de conocimiento público que 

esta semana se pagaron las prestaciones laborales y/o beneficios económicos por más de RD$52 millones a un total 

de 161 ex colaboradores de la institución. 

El pago se fraccionó de la siguiente manera: treinta y seis millones doscientos cuatro mil trescientos sesenta con 

nueve centavos (RD$36,204,360.09) divididos entre 85 exempleados de diferentes áreas; un millón seiscientos veinte 

mil setecientos cuarenta y dos con cuarenta y ocho centésimos (RD$1,620,742.48) entre 6 ex choferes y ocho 

millones ochocientos setenta y ocho mil novecientos cuarenta y ocho con catorce centavos (RD$8,878,948.14) 

distribuidos entre 27 antiguos colaboradores de mayor antigüedad. 

Igualmente, hoy viernes se estarían entregando siete millones diecinueve mil trescientos treinta y nueve con 

veinticinco centésimos (7,019, 339.25) a beneficio de 43 ex colaboradores.